关于前期会计差错更正及追溯调整的补充公告

福建纳川管材科技股份有限公司

证券代码：300198   证券简称：ST 纳川   公告编号：2025-072

福建纳川管材科技股份有限公司

关于对前期会计差错更正及追溯调整的补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

公司于 2025 年 4 月 29 日披露了公告编号：2025-068《关于前期会计差

错更正及追溯调整的公告》，由于经办人员缺乏经验，参照了同行业上市公

司的有关做法不足，少披露了非流动资产合计、资产总计、非流动负债合计、

负债合计、归属于母公司所有者权益（或股东权益合计）、所有者权益（或

股东权益合计、负债和所有者权益（或股东权益）总计、营业利润、利润总

额、持续经营净利润、综合收益总额、归属于母公司所有者的综合收益总额、

基本每股收益、稀释每股收益对 2022 年、2023 年及 2024 年 1-9 月合并资产

负债表、合并利润表、母公司资产负债表及母公司利润表的影响项目，现对

公告编号 2025-068：“二、会计差错更正的具体情况及影响”的相关影响项

目予以增补披露，本次补充披露主要是为了确保披露数据更为完整，未再发

生实际性科目的金额变动，本次补充披露的影响项目以黑色加粗显示。具体

情况如下：

（一）对 2022 年度财务报表的影响

1、对合并财务报表的影响

   单位：元

影响项目

2022 年 12 月 31 日/2022 年 1-12 月

调整前 调整数 调整后

资产负债表：

长期股权投资  473,780,245.36  -142,952,618.93  330,827,626.43

非流动资产合计  2,430,603,515.61  -142,952,618.93  2,287,650,896.68

   关于前期会计差错更正及追溯调整的补充公告

福建纳川管材科技股份有限公司

资产总计  3,281,406,389.03  -142,952,618.93  3,138,453,770.10

递延所得税负债  29,136,680.18  -29,132,314.21  4,365.97

非流动负债合计  728,324,328.77  -29,132,314.21  699,192,014.56

负债合计  2,207,139,111.71  -29,132,314.21  2,178,006,797.50

未分配利润  -101,851,021.78  -113,820,304.72  -215,671,326.50

归属于母公司所有者权

益（或股东权益合计）

 1,060,396,698.40  -113,820,304.72  946,576,393.68

所有者权益（或股东权益

合计）

 1,074,267,277.32  -113,820,304.72  960,446,972.60

负债和所有者权益（或股

东权益）总计
 3,281,406,389.03  -142,952,618.93  3,138,453,770.10

利润表：

投资收益  -34,815,435.88  -142,952,618.93  -177,768,054.81

其中：对联营企业和合营

企业的投资收益

 -35,089,561.65  -142,952,618.93  -178,042,180.58

营业利润  -249,177,288.11  -142,952,618.93  -392,129,907.04

利润总额  -268,102,598.74  -142,952,618.93  -411,055,217.67

所得税费用  52,727,946.37  -29,132,314.21  23,595,632.16

净利润  -320,830,545.11  -113,820,304.72  -434,650,849.83

持续经营净利润  -320,830,545.11  -113,820,304.72  -434,650,849.83

归属于母公司股东的净利

润
 -307,762,124.96  -113,820,304.72  -421,582,429.68

综合收益总额  -320,331,662.43  -113,820,304.72  -434,151,967.15

归属于母公司所有者的

综合收益总额

 -307,263,242.28  -113,820,304.72  -421,083,547.00

基本每股收益  -0.2983  -0.1104  -0.4087

稀释每股收益  -0.2983  -0.1104  -0.4087

2、对母公司财务报表的影响

   单位：元

影响项目 2022 年 12 月 31 日/2022 年 1-12 月

   关于前期会计差错更正及追溯调整的补充公告

福建纳川管材科技股份有限公司

调整前 调整数 调整后

资产负债表：

长期股权投资  1,768,232,252.63  -142,952,618.93  1,625,279,633.70

非流动资产合计  1,873,839,359.62  -142,952,618.93  1,730,886,740.69

资产总计  3,280,550,705.38  -142,952,618.93  3,137,598,086.45

递延所得税负债  29,132,314.21  -29,132,314.21  -

非流动负债合计  50,382,314.21  -29,132,314.21  21,250,000.00

负债合计  2,083,751,802.39  -29,132,314.21  2,054,619,488.18

未分配利润  -45,799,593.54  -113,820,304.72  -159,619,898.26

所有者权益（或股东权益

合计）

 1,196,798,902.99  -113,820,304.72  1,082,978,598.27

负债和所有者权益（或股

东权益）总计

 3,280,550,705.38  -142,952,618.93  3,137,598,086.45

利润表：

投资收益  57,910,438.35  -142,952,618.93  -85,042,180.58

其中：对联营企业和合营

企业的投资收益

 -35,089,561.65  -142,952,618.93  -178,042,180.58

营业利润  -254,840,549.29  -142,952,618.93  -397,793,168.22

利润总额  -274,653,639.55  -142,952,618.93  -417,606,258.48

所得税费用  -1,852,598.96  -29,132,314.21  -30,984,913.17

净利润  -272,801,040.59  -113,820,304.72  -386,621,345.31

持续经营净利润  -272,801,040.59  -113,820,304.72  -386,621,345.31

综合收益总额  -272,801,040.59  -113,820,304.72  -386,621,345.31

（二）对 2023 年度财务报表的影响

1、对合并财务报表的影响

   单位：元

影响项目

2023 年 12 月 31 日/2023 年 1-12 月

调整前 调整数 调整后

资产负债表：

   关于前期会计差错更正及追溯调整的补充公告

福建纳川管材科技股份有限公司

长期股权投资  391,337,734.61  -335,524,600.00  55,813,134.61

非流动资产合计  1,988,521,423.14  -335,524,600.00  1,652,996,823.14

资产总计  2,832,973,128.25  -335,524,600.00  2,497,448,528.25

递延所得税负债  14,526,408.62  -14,526,408.62  -

非流动负债合计  773,931,723.75  -14,526,408.62  759,405,315.13

负债合计  2,085,405,088.83  -14,526,408.62  2,070,878,680.21

未分配利润  -407,605,973.97  -320,998,191.38  -728,604,165.35

归属于母公司所有者权

益（或股东权益合计）
 754,629,242.80  -320,998,191.38  433,631,051.42

所有者权益（或股东权益

合计）

 747,568,039.42  -320,998,191.38  426,569,848.04

负债和所有者权益（或股

东权益）总计

 2,832,973,128.25  -335,524,600.00  2,497,448,528.25

利润表：

投资收益  -61,458,821.28   -216,932,283.07   -278,391,104.35

其中：对联营企业和合营

企业的投资收益

 -58,014,708.75   -216,932,283.07   -274,946,991.82

资产减值损失  -122,517,969.34   24,360,302.00   -98,157,667.34

营业利润  -277,880,655.27   -192,571,981.07   -470,452,636.34

利润总额  -285,854,691.02   -192,571,981.07   -478,426,672.09

所得税费用  40,832,043.47   14,605,905.59   55,437,949.06

净利润  -326,686,734.49   -207,177,886.66   -533,864,621.15

持续经营净利润  -326,686,734.49   -207,177,886.66   -533,864,621.15

归属于母公司股东的净利

润
 -305,754,952.19   -207,177,886.66   -512,932,838.85

综合收益总额  -326,699,237.90   -207,177,886.66   -533,877,124.56

归属于母公司所有者的

综合收益总额

 -305,767,455.60   -207,177,886.66   -512,945,342.26

基本每股收益  -0.2964   -0.2008   -0.4972

稀释每股收益  -0.2964   -0.2008   -0.4972

   关于前期会计差错更正及追溯调整的补充公告

福建纳川管材科技股份有限公司

2、对母公司财务报表的影响

   单位：元

影响项目

2023 年 12 月 31 日/2023 年 1-12 月

调整前 调整数 调整后

资产负债表：

长期股权投资  1,679,809,349.72  -335,524,600.00  1,344,284,749.72

非流动资产合计  1,732,461,063.73  -335,524,600.00  1,396,936,463.73

资产总计  3,202,265,332.49  -335,524,600.00  2,866,740,732.49

递延所得税负债  14,526,408.62  -14,526,408.62  -

非流动负债合计  14,526,408.62  -14,526,408.62  -

负债合计  2,172,574,928.54  -14,526,408.62  2,158,048,519.92

未分配利润  -212,908,092.58  -320,998,191.38  -533,906,283.96

所有者权益（或股东权益

合计）
 1,029,690,403.95  -320,998,191.38  708,692,212.57

负债和所有者权益（或股

东权益）总计

 3,202,265,332.49  -335,524,600.00  2,866,740,732.49

利润表：

投资收益  -59,569,120.82  -216,932,283.07  -276,501,403.89

其中：对联营企业和合营

企业的投资收益

 -58,014,708.75  -216,932,283.07  -274,946,991.82

资产减值损失  -52,745,865.17  24,360,302.00  -28,385,563.17

营业利润  -130,248,605.93  -192,571,981.07  -322,820,587.00

利润总额  -130,350,496.30  -192,571,981.07  -322,922,477.37

所得税费用  36,758,002.74  14,605,905.59  51,363,908.33

净利润  -167,108,499.04  -207,177,886.66  -374,286,385.70

持续经营净利润  -167,108,499.04  -207,177,886.66  -374,286,385.70

综合收益总额  -167,108,499.04  -207,177,886.66  -374,286,385.70

（三）对 2024 年 1-9 月合并财务报表的影响

   单位：元

影响项目 2024 年 09 月 30 日/2024 年 1-9 月

   关于前期会计差错更正及追溯调整的补充公告

福建纳川管材科技股份有限公司

调整前 调整数 调整后

资产负债表：

长期股权投资  395,329,671.29  -339,084,582.72  56,245,088.57

非流动资产合计  1,906,308,852.76  -339,084,582.72  1,567,224,270.04

资产总计  2,709,689,142.99  -339,084,582.72  2,370,604,560.27

递延所得税负债  15,416,404.30  -15,416,404.30  -

非流动负债合计  747,339,169.34  -15,416,404.30  731,922,765.04

负债合计  2,030,406,719.06  -15,416,404.30  2,014,990,314.76

未分配利润  -486,225,593.61  -323,668,178.42  -809,893,772.03

归属于母公司所有者权益

（或股东权益合计）

 677,413,850.88  -323,668,178.42  353,745,672.46

所有者权益（或股东权益

合计）

 679,282,423.93  -323,668,178.42  355,614,245.51

负债和所有者权益（或股

东权益）总计

 2,709,689,142.99  -339,084,582.72  2,370,604,560.27

利润表：

投资收益  33,550,293.83  -3,559,982.72  29,990,311.11

其中：对联营企业和合营

企业的投资收益

 33,333,555.57  -3,559,982.72  29,773,572.85

营业利润  -56,340,156.39  -3,559,982.72  -59,900,139.11

利润总额  -82,171,977.42  -3,559,982.72  -85,731,960.14

所得税费用  -1,297,032.08  -889,995.68  -2,187,027.76

净利润  -80,874,945.34  -2,669,987.04  -83,544,932.38

持续经营净利润  -80,874,945.34  -2,669,987.04  -83,544,932.38

归属于母公司股东的净利

润

 -78,619,619.64  -2,669,987.04  -81,289,606.68

综合收益总额  -79,470,717.62  -2,669,987.04  -82,140,704.66

归属于母公司所有者的综

合收益总额

 -77,215,391.92  -2,669,987.04  -79,885,378.96

基本每股收益  -0.0762  -0.0026  -0.0788

   关于前期会计差错更正及追溯调整的补充公告

福建纳川管材科技股份有限公司

稀释每股收益  -0.0762   -0.0026   -0.0788

特此公告。

   福建纳川管材科技股份有限公司

   董   事   会

   二〇二五年五月七日